
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de maio de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 078 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG, torna público que fará realizar à Praça 
J.K, 106– Centro, dia 10/06/2022– Processo 44/2022 Pregão Presencial nº18/2022 
- Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em apoio 
ao transporte escolar gratuito dos alunos do zoneamento rural que residem em 
local de difícil acesso no município de Marliéria/MG.  O presente Edital e seus 
anexos estarão à disposição dos interessados no site: 
http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes. Informações através do email: 
licitacoesmarlieria2022@gmail.com ou Tel.3844-1160. Juliano pinto Martins- 
Pregoeiro. 

 
ATA DE SESSÃO DE CONTINUAÇÃO DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO E 

CREDENCIAMENTO.  
PROCESSO Nº 34/2022 - DISPENSA Nº 15/2022 

 

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio de 2022, às 13:30 h, a Comissão 

Permanente de Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG reuniu -se na sede da 

prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, com a finalidade de analisar as 

documentações e deferir sobre o processo 34/2022- Dispensa 15/2022, Chamada 

Pública n°01/2022. Após análise das documentações e do parecer jurídico, constatou-

se que a Associação dos Agricultores Familiares do Córrego do Trindade e Região-

UNATRIR, única participante do processo, possui entre os membros que compõem a 

sua diretoria, servidores públicos municipais. Assim, enquanto a referida pessoa 

jurídica tiver como membro/diretor servidor municipal, sua contratação encontrará 

óbice no inciso III, do art. 9°, da Lei n. 8.666/93 e no inciso I, do art. 191, Lei Municipal 

n° 891/2008, sendo assim a participação da União dos Agricultores Familiares do 

Córrego da Trindade e Região-UNATRIR, foi indeferida ao processo. Nada mais 

havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela 

Comissão Permanente de Licitação. Siliane do Carmo O. Quintão-Presidente CPL                 

Juliano Pinto Martins- Membro CPL 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/licitacoes


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de maio de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 078 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

Dilceia M. da Silva Lana- Membro CPL              Suzy Avelino Trindade- Membro 

CPL 

Prentys Geraldo Santos Assis- Membro CPL                

       

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Após análise do Processo nº 42/2022, Pregão nº 17/2022 e com base na Lei 
Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente 
Processo que tem como objeto aquisição de um veículo de transporte sanitário 
(com acessibilidade), nos termos da resolução SES/MG Nº 7791/2021, a pedido 
da Secretaria Municipal de Saúde, em favor da empresa: FOCO AUTOMOVEIS 
EIRELI, CNPJ:10.376.703/0001-72, com valor total de R$ 328.000,00 (trezentos 
e vinte e oito mil reais). Marliéria, 30 de maio de 2022.Juliano Pinto Martins. 
Pregoeiro. 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, 
HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 42/2022, Pregão nº 17/2022 cujo objeto 
é a aquisição de um veículo de transporte sanitário (com acessibilidade), nos 
termos da resolução SES/MG Nº 7791/2021, a pedido da Secretaria Municipal 
de Saúde. Marliéria, 30 de maio de 2022.Hamilton Lima Paula. Prefeito 
Municipal. 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Após análise do Processo nº 36/2022, Pregão nº 15/2022 e com base na Lei 
Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente 
Processo que tem como objeto futuras aquisições de Cestas Básicas, a pedido 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, em favor da empresa: 
ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA, CNPJ:10.248.662/0001-39, com valor total 
de R$ 45.720,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e vinte reais).Marliéria, 30 
de maio de 2022.Juliano Pinto Martins. Pregoeiro. 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, 
HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 36/2022, Pregão nº 15/2022 que tem 
como objeto futuras aquisições de Cestas Básicas, a pedido da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social. Marliéria, 30 de maio de 2022. Hamilton 
Lima Paula. Prefeito Municipal. 

  

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 30 de maio de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 078 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Após análise do processo nº 35/2022, Pregão Presencial n° 14/2022, e  

com base na Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO 
o presente processo que tem como objeto: Contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviços de apoio ao transporte escolar gratuito dos alunos do 

zoneamento rural que residem em local de difícil acesso no município de 

Marliéria/MG, para as empresas: HAMILTON FIDELES CARVALHO, CNPJ: 

17.653.005/0001-16, com o valor estimado de R$ 109.200,00 (cento e nove mil 

e duzentos reais).JOSÉ GERALDO DE FREITAS- DEZIN TRANSPORTE, 
CNPJ: 46.407.586/0001-04, com o valor estimado de R$98.900,00 (noventa e 

oito mil e novecentos reais).PATRIK SILVA GANDRA, CNPJ: 26.956.944/0001-

20, com o valor estimado de R$96.600,00 (noventa e seis mil e seiscentos 

reais).Juliano Pinto Martins. Marliéria, 30 de maio de 2022. Pregoeiro. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal, nos termos do Art.38, inciso VII da Lei nº 8666/93, 

HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 35/2022, Pregão nº 14/2022, cujo objeto 

é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de apoio ao 

transporte escolar gratuito dos alunos do zoneamento rural que residem em local 

de difícil acesso no município de Marliéria/MG. Hamilton Lima Paula. Marliéria, 

30 de maio de 2022. Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO

		2022-06-15T14:20:07-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




